
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
INSTALAÇÃO DE REDE DE GASES 
MEDICINAIS CENTRAIS, MANIFOLDS E 
ACESSÓRIOS PARA AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL, OXIGÊNIO E VÁCUO CLÍNICO 
NO HOSPITAL ESTADUAL ALFREDO 
MESQUITA FILHO, NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO FINANCEIRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna 
público o resultado e classificação da fase de 
proposta de preços do processo em comento, após 
análise pelo Setor de Engenharia do Município de 
Macaíba/RN.  Proposta classificada da empresa 
CC DOS SANTOS - ME com o Valor Global: R$ 
225.666,74 (duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos 
e sessenta e seis reais e setenta e quatro centavos).  
Macaíba/RN, 21 de Maio de 2015. CPL/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: 
R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA – EPP. 
Objeto: Execução dos serviços de cobertura do terminal 
turístico da Lagoa das Pedras no Município de Macaíba/
RN. Valor Global: R$ 132.591,63 (cento e trinta e dois 
mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e três 
centavos). Processo licitatório nº 001/2015. Modalidade: 
Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante. 
Rodrigo Gaspar Dias. P/Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contratada: 
Cedro Engenharia Ltda - EPP. Objeto: Execução dos 
serviços de engenharia na construção de um ginásio 
para prática de ginástica artística no município 
de Macaíba/RN. Valor Global: R$ 724.456,15 
(setecentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais e quinze centavos). Processo 
licitatório nº 002/2015. Modalidade: Tomada 
de Preços. Fernando Cunha Lima Bezerra - P/
Contratante. Juliano Farias de Lima - P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; 
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos - ECT; OBJETO: Prorrogação da 
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) 
meses; VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais); BASE LEGAL: 
Artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. Autoridade Responsável: Fernando 
Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

PORTARIA Nº 243/2015

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE MACAÍBA, BIÊNIO 2015/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN, 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de 
suas atribuições legais de conformidade com a Lei 
nº484/97-GP, de 02 de junho de 1997.

RESOLVE:

1 – Nomear os novos membros para integrarem 
o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
constituído de representantes da Administração 
Pública Municipal e da Sociedade Civil, para o 
Biênio 2015/2017, para exercerem as atribuições 
constantes no artigo 7º da Lei nº 484/97-GP, 
conforme segue:

•	 Representantes da Secretaria Municipal 
de Educação
Rosilene Maria da Costa Diógenes Peixoto - 
(Titular)
Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi - 
(Suplente)

•	 Representantes da Procuradoria 
Municipal
Daniela Araújo de Maria Souza - (Titular)
Wanessa Lima de Sousa - (Suplente)

•	 Representantes dos Caixas das Escolas 
da Rede Municipal de Ensino
Chiara Leocadio de Lima - (Titular)
Josefa Maria dos Santos Melo - (Suplente)

•	 Representantes do Poder Legislativo
Maria do Socorro de Araújo Carvalho - (Titular) 
Edma de Araújo Dantas Maia - (Suplente)

•	 Representantes do Sindicato dos 
Servidores Municipais de Macaíba
Edvaldo Neto de Souza - (Titular)
Francialdo Cássio da Rocha - (Suplente)

•	 Representantes dos Pais de Alunos
José Olinto de Oliveira - (Titular)
Hélio Francisco dos Anjos - (Suplente)

•	 Representantes da Rede Privada de 
Ensino de Macaíba
Joelma Pinheiro Freire Pereira - (Titular)
Rosângela Maria de Carvalho - (Suplente)

•	 Representantes da Associação 
Macaibense Estudantil
Clara Maria dos Santos - (Titular)
Francisca Charlene Alves - (Suplente)

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se

Macaíba – RN, 21 de maio de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

ANO VI – N° 801 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de maio de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS

Espaço 
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br



ANO VI – N° 801- (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, quinta-feira, 21 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


